ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IPE
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13
Administracdo Direta

EXERCICIO:2018
PERIODO (MES): Janeiro 4 Dezembro
DATA DE EMISSA0:29/03/2019

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)

BANCO C/ MOVIMENTO
TOTAL (V1) = (HI+II+IV+V)

Notas:

O DEMOSNTRATIVO ESTA DE ACORDO COM A LEGISLAGAOQ VIGENTE. EM ESPECIAL A LE| 4320/64.

Ipé, 29/03/2019

Cassiano de Zorzi Caon Alex Rufatto
Presidente da Camara - CPF 60189665068 Contador CRC 082550 CPF 00910637016

0,00
0,00

0,00
592.725,81
592.725,81
80.694,43
693,17
80.001,26
0,00

0,00
31.576,21
31.576,21

704.996,45

Despesa Orgcamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

RP PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIHVIIHX+X+XI)

605.203,78
605.203,78

0,00

0,00
92.096,67
693,17
80.001,26
2.600,00
8.802,24
7.696,00
7.696,00

704.996,45



