

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	0,00	Despesa Orçamentária (VII)	605.203,78
Ordinária	0,00	Ordinária	605.203,78
Vinculada	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	592.725,81	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	592.725,81	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	80.694,43	Pagamentos Extraorçamentários (X)	92.096,67
OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	693,17	OBRIGAÇÕES FISCAIS A CURTO PRAZO	693,17
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	80.001,26	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	80.001,26
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	2.600,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00	RP PROCESSADOS PAGOS	8.802,24
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	31.576,21	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	7.696,00
BANCO C/ MOVIMENTO	31.576,21	BANCO C/ MOVIMENTO	7.696,00
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	704.996,45	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	704.996,45

Notas:

O DEMONSTRATIVO ESTÁ DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM ESPECIAL A LEI 4320/64.

Ipê, 29/03/2019

Cassiano de Zorzi Caon
Presidente da Câmara - CPF 60189665068

Alex Rufatto
Contador CRC 082550 CPF 00910637016